served, and the clergies marrying of wives; also it was upon these considerations, that he did not take from other churches here, such as might supply these he wanted; because, in our churches, the most part of our churchmen observed all these rites their ancestors the disciples of St. John had conveyed (by a long succession) to them.

“ Interea fratre Roberto ex præcepto episcopi (ut dictum est) ibidem commorante; D. episcopo autem circa inceptum segnius agente, venit rex (David) una cum filio suo Henrico Comite, et rege designato; ad S. Andream orationis gratiâ, multique cum eis comitum et potentium terræ, in crastino autem, auditâ missâ, et horis, ex more, et oblatione factâ, veniens rex in claustrum, quale illud tunc erat, simul cum illis qui secum venerant, et residentibus cunctis, primo multa, quæ nihil attinet, tandem causam, pro quâ præcipuè venerat, aperuit rex. Convenit igitur episcopum, cur sicut disposuisse dixerat, et rex Alexander constituerat, opus et servitium Dei non acceleraret, ut in ecclesiâ beati Andree religionem constitueret, cumque post multas controversias, causaretur D. episcopus, possessiones episcopi, non licere sibi minuere, vel dispergere, ne forte a successore suo, a servis Dei auferretur, quod ab eo conferretur; respondit rex et dixit, ut de terrâ illâ quæ cursus apri dicitur, quæ de episcopo non erat (it belongeth properly to the Culdees, as was said, who resided there in the church) quam rex Alexander frater eis propter hoc Deo et S. Andree donaverat, ut in ecclesiâ ejus, religio constitueretur, sufficienter eis tribueret; et tam ipse quam filius ejus concederet, et ad instaurandam terram auxilium ferrent, quod et fecerunt, et alios quosdam, cum jocando tamen, juvare compulerunt ¹.”

I

¹ “ While friar Robert continued at St. Andrews by order of the bishop, who, however, did not much promote his design, king David came there

I find in the same extracts, that, “David rex Insulam de Lochlevin, et omnia prius donata Keledeis in illâ morantibus, (of which donations there is an account already given) concessit prioratui S. Andreae¹.”

“Tunc dominus episcopus quasi sponte coactus, de terris personarum, quæ obeuntibus eis in manum ejus obveniant, quam libuit portionem, consilio, et assensu regis, et filii ejus, et ceterorum baronum qui aderant, fratri Roberto in manum tradidit unde fratres ad Dei servitium, illo venientes, interim sustentari debuissent, nec tamen circa opus ecclesiæ segnius egit, sed quo citius consummaret, omnibus modis satagit.